
 
 

Via Lanera, 20 – 75100 Matera – Centralino 0835.351400- PEC dicem@pec.unibas.it  

Settore Gestione della Ricerca  

Tel.: +39 835 351408 E mail:loredana.bianco@unibas.it 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DELLE CULTURE EUROPEE E DEL MEDITERRANEO 
Settore Gestione della Ricerca 
 

Provvedimento 

Rep. n. 53 – Allegati n. 

Anno 2021  

Oggetto: nomina commissione borsa di studio post lauream – Bando n. 26 del 12/03/2021  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO il Regolamento per l'assegnazione di borse di studio per il completamento della 

formazione scientifica dei laureati, emanato con D.R. n. 43 del 4 febbraio 2002; 
VISTO il provvedimento n. 26 del 12 marzo 2021 con cui è stato bandito il concorso, per 

titoli ed esami, per l'attribuzione di n. 1 (una) borsa di studio, della durata di 5 
(cinque) mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo lordo complessivo di € 
5.000,00 (cinquemila/00), per il completamento della formazione scientifica dei 
laureati, da svolgersi presso il Dipartimento delle Culture Europee e del 
Mediterraneo: Architettura, Ambiente, Patrimoni culturali (DiCEM) dal titolo "  
 "Analisi e studio archeologico del circuito murario di Melfi (PZ) tramite 
utilizzo di nuove tecnologie di documentazione. Mappatura e 
informatizzazione dei dati archeologici su piattaforma GIS di gestione dei 
risultati della ricerca.”- responsabile Prof.ssa Francesca Sogliani;  

ATTESO  che in data 9 aprile 2021  sono scaduti i termini per la presentazione delle domande 
di partecipazione al succitato bando; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art.6 del predetto bando di concorso, è necessario costituire la 
Commissione giudicatrice; 

SENTITO   il responsabile scientifico della borsa di studio prof.ssa Francesca Sogliani; 
DISPONE 

Art. 1. 
La Commissione di valutazione per la procedura di cui alla premessa è individuata come segue: 

- Prof.ssa Francesca SOGLIANI –  Presidente 
- Prof. Dimitris Roubis   - Componente 
- Dott. Francesco MARTORELLA  - Componente con funzioni di segretario 
-  
 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio del DiCEM. 
 
Matera, 11 maggio 2021 

         
IL DIRETTORE 

F:TO Prof. Aldo CORCELLA 
 

mailto:dicem@pec.unibas.it

